
演題 箱庭療法からみる  
ひきこもりの青年のこころ 

 

講師 高野 祥子先生 

高知心理療法研究所所長 

期日 平成２１年２月１５日（日） 

   １４：００～１５：３０ 

会場 高知大学医学部臨床第２講義室 

対象  本学教職員、学生 及び 一般の方々   
 

高野祥子先生は、故河合隼雄先生のもとで箱庭療法を学ばれ、不登校や、ひきこもり、 

非行などの多くの青少年を箱庭療法により癒してこられ、箱庭療法の発展と普及に 

尽力し、その功績は高く評価されています。 

ひきこもりの青年の箱庭療法過程から、彼らのこころとその癒しのプロセスを学ぶ 

ことは、彼らの理解と明日からの支援につながると考えます。 

ご多忙と存じますが、ぜひこの機会を逃すことなく、大勢の方々が御参加下さいます 

よう御案内申し上げます。 

 

お手数ですが、参加人数の把握の為、参加御希望の方は、 

ＦＡＸ    ：０８８－８８０－２２９３ または 

メールアドレス：keiko@med.kochi-u.ac.jp までご連絡ください。 

 

 

主催 高知大学保健管理センター医学部分室 

後援 高知県臨床心理士会 

             後援 高知県教育委員会 


